ПРОТОКОЛ
заседании Дисциплинарной комиссии Сам о регулируем о и организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
24.06.2016 № 23Д/16

Место проведении - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 1 1 часов 00 минут
Время окончания - 1 1 часов 40 минут
Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Технический директор Общества с ограниченной ответственностью «Престиж-строй» Рожин Алексей
В икторович;
Директор Общества с ограниченной ответственностью «Крон» Соловьев Владимир Евгеньевич.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии Союза.

Повестка дня

О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза на основании
рекомендаций комиссии Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» (протокол от 03.06.2016 № 1 1 К-1/1 6).
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицы ну Е.В. о решении комиссии Контрольного комитета Союза (протокол от
03.06.2016 № 1 1 К-1/16), которым установлено несоблюдение правил саморегулирования в части
требований к страхованию гражданской ответственности следующими членами Союза:

№
п/н 11олпое наименование ОГРН № свидетельства о

допуске, да та выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Стройтехмонтажресурс» (далее ООО «СТМР»)
1034500013547 13450163-04,

14.08.2013
2. Открытого акционерного общества

«Энергосервисная компания Урала» (далее ОАО
« Э н е р гос е р в и е н а я ко м 11 а н и я У р а л а »)

1 1 16671000434 12660701-01,
07.1 1.2012

Оа. Открытое акционерное общество «Служба
заказчика» (далее ОАО «Служба заказчика»)

1068622002998 14860511-21042010-
02, 17.07.2014

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительно-производственная компания
«Уралиромстрой СВ» (далее ООО «С11К
«Уралпромстрой СВ»)

1036602637170 12660307-02,
19.12.2012

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермэнергомонтаж» (далее ООО
«Пермэнергомонтаж» (337))

1075908002103 11590337-03,
17.10.201 1

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройтехрссурс» (далее ООО «Стройтсхрссурс»)

1025902546790 12590176-05,
19.12.2012

7. Общество с ограниченной ответственностью
11аучно-производственное объединение «Экология
и промышленность» (далее ООО НПО «Экопром»)

1105904018990 15590923-26022015-
00, 26.02.2015

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Престиж-строй» (далее ООО «11рестиж-строй»)

1025900894073 13590866-00,
21.03.2013

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Спецсервис» (далее ООО «Спецсервие»)

1037200332102 12720471-02,
26.12.2012

10. Общество с ограниченной ответственностью
«Шпунт» (далее ООО «Шпунт»)

1027200791936 15720281-18022010-
05,22.10.2015

11. Общество с ограниченной ответственностью «ПО
Лифт-сервис» (далее ООО «ПО Лифт-сервис»)

1036603490440 12660655-01,
07.12.2012

12. Закрытое акционерное общество «Корпорация
«Тюмепьстрой» (далее ЗАО «Корпорация
«Т юменьстрой»)

1027200786007 12720703-01,
07.12.2012

13. Общество с ограниченной ответственностью
Торгово-монтажная компания «Пилот» (далее ООО
ТМК «Пилот»)

1027200817775 14720625-29092010-
01, 07.05.2014

14. Общество с ограниченной ответственностью
«УнИК-Строй» (далее ООО «УнИК-Строй»)

1075944000164 14590174-24032010-
04, 09.04.2014

15. Общество с ограниченной ответственностью
«МАП 1АТ» (далее ООО «МАГНАТ»)

1155958049301 15590530-12052010-
04, 30.07.2015

16. Общество с ограниченной ответственностью
«Уралэнергосервис» (далее ООО
«Уралэнергосервис»)

1128901004066 13890864-00,
20.02.2013

17. Общество с ограниченной ответственностью
«Северный Союз» (далее ООО «Северный Союз»)

1108901001110 13890698-01,
13.06.2013

18. Общество с ограниченной ответственностью
«ЯмалПожЭлектроМонтаж» (далее ООО
« Я м ал 11 ож Эл е ктро М о i паж »)

1088901001848 12890585-01,
18.01.2012

19. Общество с ограниченной ответственностью
«ЯмалИнвестСтрой» (далее ООО
« Я м ал И н вестСтрой »)

1118901000570 15890730-15062011-
02, 02.07.2015

20. Общество с ограниченной ответственностью
«Авалон» (далее ООО «Авалон»)

1075907000950 15590157-10022010-
1 1,07.05.2015

21. Общество с ограниченной ответственностью
«Талант сервис» (далее ООО «Талант сервис»)

1025901210785 С-171-59-0158-59-
230616, 23.06.2016

22. Общество с ограниченной ответственностью
«Газпроектавтоматика» (далее ООО
«Газпроектавтоматика»)

1067203241808 13720714-01,
23.10.2013

23. Закрытое акционерное общество «Тюменский
п ро и з во детве н н ы й н ау ч н о- и сел е до ваге л ьс к и й
институт но инженерным изысканиям в
строительстве» (далее ЗАО «Тюмень ПНИИИС»)

1027200831460 12720443-03,
10.10.2012

24. Общество с ограниченной ответственностью
«ЭНКОМ» (далее ООО «Э11КОМ»)

1027200859949 14720436-07042010-
03,29.05.2014

25. Общество с ограниченной ответственностью
«Производственно-строительная фирма
«СтройДом» (далее ООО «ПСФ «СтройДом»)

1037200641136 12720571-02,
07.11.2012

26. Муниципальное казенное учреждение «Управление
капитального строительства города Ханты-
Мансийска» (далее МКУ «УКС г. Ханты-
Мансийска»)

1028600514007 13860880-00,
13.06.2013

27. Общество с ограниченной ответственностью
«ТюменьСтройНефть» (далее ООО
« Т1 о м е н ьСтро й Н с фт ь »)

1107232045843 15720690-1603201 1-
05, 27.08.2015

28. Общество с ограниченной ответственностью
«Крон» (далее ООО «Крон»)

1025900532514 12590533-02,
26.12.2012

29. Общество с ограниченной ответственностью «Тон-
1» (далее ООО «Тон-1»)

1085908003170 12590409-03,
07.12.2012

30. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермэнергомонтаж» (далее ООО
«Пермэнергомонтаж» (788))

1115908002957 15590788-1412201 1-
01,27.08.2015

2

31. Общес тво с ограниченной ответственностью
«С.Смарт» (далее ООО «С.Смарт»)

1105903005372 15590665-26012011-
04, 08.10.2015

32. Общество с ограниченной ответственностью
«Стальконструкция» (далее ООО
«Стальконструкция»)

1065904099975 15590038-03022010-
OS, 21.05.2015

 ̂Л
J  J. Общество с ограниченной ответственностью

«Теплогазстрой» (далее ООО «Теплогазстрой»)
1035900518720 15590509-280420lO-

OS, 24.06.2015

Комиссия Контрольного комитета Союза передала материалы дела на рассмотрение
Дисциплинарной комиссии с рекомендацией применить в отношении указанных членов Союза меру
дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 1 части 2 статьи 55.15. Градостроительного
кодекса Российской Федерации (далее ГрК РФ),—-предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений.

Мишакина Г.В. сообщила, следующее.
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 ГрК РФ на основании поступившего заявления о

добровольном выходе из членов Союза членство ОАО «Энергосервисная компания Урала» в
Саморсгулируемой организации Союзе «Строители Урала» прекращено 06.06.2016.

В ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии поступили служебные записки
экспертов Союза о предоставлении договоров страхования гражданской ответственности, срок дейс твия
и условия которых соответствуют утвержденным требованиям к страхованию членами Союза
гражданской ответственности, следующими членами Союза:
- ОАО «Служба заказчика», ООО «СПК «Уралпромстрой СВ», эксперт обособленного подразделения в
г. Екатеринбурге Болонкина II.А.;
- ООО «Стройтехресурс», ООО 11ГЮ «Экопром», эксперт Горяева Т.Е.;
- ООО «Спецсервис», ЗАО «Корпорация «Тюменьстрой», ООО ГМК «Пилот», эксперт обособленного
подразделения в г. Тюмени Господарова А.М.;
- ООО «УнИК-Строй», ООО «МАГНАТ», эксперт Данилов А.В.;
- ООО «ЯмалПожЭлектроМонтаж», эксперт обособленного подразделения в г. Салехарде Линская И.В.;
- ООО «Авалон», ООО «Талант сервис», эксперт Марьина А.В.;
- ООО «Газпроектавтоматика», ООО «ЭНКОМ», ООО «ПСФ «СтройДом», МКУ «УКС г. Ханты-
Мансийска», ООО «ТюменьСтройНефть», младший эксперт обособленного подразделения в г. Тюмени
Решетникова 11.Г.;
- ООО «Теплогазстрой», эксперт Хворостухииа О.И.

По состоянию на 24.06.2016 ООО «СТМР», ООО «Пермэнергомонтаж» (337), ООО «Престиж-
строй», ООО «Шпунт», ООО «ПО Лифт-сервис», ООО «Уралэнергосервис», ООО «Северный Союз»,
ООО «ЯмалПожЭлектроМонтаж», ООО «ЯмалИнвестСтрой», ЗАО «Тюмень Г1ПИИИС», ООО «Крон»,
ООО «Тон-1», ООО «Пермэнергомонтаж» (788), ООО «С.Смарт», ООО «Стальконструкция» договоры
страхования гражданской ответственности не представили.

Представители ООО «Престиж-строй» и ООО «Крон» сообщили о причинах неосуществления
страхования гражданской ответственности, финансовых трудностях, согласились заключить и
представить в Союз договоры страхования гражданской ответственности в течение срока действия
предписания.

Кроме того, Мишакина Е.Г. озвучила поступившее обращение исполнительного директора ЗАО
«Тюмень ППИИИС» от 22.06.2016 № 9-1808, который гарантирует представление договора страхования
гражданской ответственности до 01.09.2016.

Мишакина Е.Г. указала, что дополнительно к несоблюдению правил саморегулирования в час ти
требований к страхованию гражданской ответственности решениями комиссии Контрольного комитета
Союза в отношении ОАО «Служба заказчика», ООО «ЯмалПожЭлектроМонтаж», ООО
«Пермэнергомонтаж» (337) (протокол от 08.06.2016 № 12К/16), ООО Крон» (протокол от 22.06.2016 №
13К/16) установлено несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в
области саморегулирования. Комиссия Контрольного комитета Союза рекомендует применить в
отношении указанных членов Союза меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 1
части 2 статьи 55.15. ГрК РФ, -  предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Турицыной Е.В. было отмечено, что все вышеуказанные члены Союза уведомлены о даче и
времени заседания, представители членов Союза, за исключением ООО «Престиж-строй» и ООО
«Крон» на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют, ходатайств о рассмотрении дела в
отсутствие представителей не представили.

Учитывая изложенное, приняв к сведению протоколы комиссии Контрольного комитета Союза
от 03.06.2016 № 11 К-1/16, от 08.06.2016 № 12К/16, содержащие рекомендации о применении меры

дисциплинарного воздействия, обращение ЗАО «Тюмень ПНИИИС» и объяснения представителей ООО
«I [рестиж-строй» и ООО «Крон» члены Дисциплинарной комиссии
РЕШИЛИ:

1. Оснований для применения в отношении ООО «СПК «Уралпромстрой СВ», ООО
«Стройтсхрссурс», ООО НПО «Экопром», ООО «Спецссрвис», ЗАО «Корпорация «Тюмсньстрой», ООО
ТМК «Пилот», ООО «УнИК-Строй», ООО «МАГНАТ», ООО «Авалон», ООО «Талант сервис», ООО
«Газпросктавтоматика», ООО «ЭНКОМ», ООО «ПСФ «СтройДом», МКУ «УКС г. Ханты-Мансийска»,
ООО «ТюменьСтройНефть», ООО «Теплогазстрой» меры дисциплинарного воздействия не имеется.
11астоя!ций протокол направить членам Союза.

2. В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15. ГрК РФ, пунктом 5.1. Правил
применения мер дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 09
сентябри 2016 года следующим членам Союза:

№
н/н 11олнос наименование ОГРН № свидетельства о допуске, дата

выдачи
1. ООО «СТМР» 1034500013547 13450163-04, 14.08.2013
2. ОАО «Служба заказчика» 1068622002998 14860511-21042010-02, 17.07.2014
лJ . ООО «11ермэнергомонтаж» (337) 1075908002103 11590337-03, 17.10.201 1
4. ООО «Престиж-строй» 1025900894073 13590866-00,21.03.2013
5. ООО «Шпунт» 1027200791936 15720281 -1 8022010-05, 22.10.201 5
6. ООО «IЮ Лифт-сервис» 1036603490440 12660655-01.07.12.2012
7. ООО «Уралэнергосервис» 1 128901004066 13890864-00, 20.02.2013
8. ООО «Северный Союз» 1108901001110 13890698-01, 13.06.2013
9. ООО « Я м ал Г1 ожЭл е ктроМ о i п аж » 1088901001848 12890585-01, 18.01.2012
10. ООО « >1 мал И11 вестСтрой » 1118901000570 15890730-15062011 -02, 02.07.2015
11. ЗАО «Тюмень ПНИИИС» 1027200831460 12720443-03, 10.10.2012
12. ООО «Крон» 1025900532514 12590533-02,26.12.2012
13. ООО «Тон-1» 1085908003170 12590409-03,07.12.2012
14. ООО «Пермэнергомонтаж» (788) 1115908002957 15590.788-1412201 1-01, 27.08.2015
15. ООО «С.Смарт» 1105903005372 15590665-26012011-04, 08.10.2015
16. ООО «Стал ьконструкция » 1065904099975 15590038-03022010-05, 21.05.201 5

В срок до 09 сентября 2016 года указанным членам Союза необходимо представить договоры
страхования гражданской ответственности, срок действия и условия которых соответствуют
утвержденным требованиям к страхованию членами Союза гражданской ответственности. Кроме того.
ОАО «Служба заказчика», ООО «ЯмалПожЭлектроМонтаж», ООО «Пермэнергомонтаж» (337), ООО
«Крон» должны устранить нарушение требований к выдаче свидетельства о допуске, представить
указанные в акте проверки (рекомендациях) документы.

Информировать членов Союза, что в соответствии со ст. 55.15 ГрК РФ, что неисполнение
решения Дисциплинарной комиссии может повлечь применение мер дисциплинарного воздействия
вплоть до исключения из членов саморегулируемой организации.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза но рассмотрению дела об исполнении
членами Союза настоящего решения провести 09 сентября 2016 года в 1 1-00 часов, по адресу: 614068,
г. 11срмь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

Уведомить выше указанных членов Союза о проведении 09 сентября 2016 года заседания
Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель Председателя

Секретарь

Г.В. Турицына

Г.Г. Мишакина

4

mailto:info@sro-ural.ru